
KOLEKSIONE PËR ÇDO SEZONË

JU FTOJMË NË BOTËN E GJUMIT TË 
YATAS BEDDING!

BAZA KREVATI, DYSHEK,  MBULESA E PAKUFI PRODUKTE TJERA.
Për oferta dhe çmime promocionale vizitoni dyqanet tona!



Dyshekët të cilet zgjedhen pa njohuri dhe me mundësi gabimi afektojnë kualitetin e gjumit dhe mirëqënien trupore. 
Në mënyrë që të parandalojmë të gjitha këto pasoja negative, ne kemi përgatitur një Analizë për Gjetjen e Dyshekut 

më të Mirë me algoritma të cilat janë rezultat i kërkimeve të detajuara të kryera në Laboratoret e Gjumit në Yatas. 
Aplikacioni Smart Match ju lejon juve të gjeni me lehtësi dyshekun më të mirë për vetën tuaj duke vlerësuar 

informacionet specifike dhe nevojat gjatë gjumit.

Gjinia

Edhe nëse përmasat e gjatësisë 
dhe peshës janë të njejta 
ndër njerëz, struktura e trupit, 
shpërndarja trupore dhe pjesa 
shpinore e meshkujve dhe 
femrave janë të ndryshme. Për 
këtë arsye, edhepse dyshekët 
janë të dizajnuar për 
dy gjini, analizë më e 
saktë do bëhej nëse 
është e njohur gjinia 
e klientit. 

Pozita e Fjetjes

Dyshekët kanë përshtatshmëri 
të ndryshme varësisht nga 
pozita e gjumit. Kështu, 
informatat mbi pozitën e 
gjumit janë një parametër i 
rëndësishëm për përkatësinë e 
trupit në dyshek. 

Mosha

Mosha ndyshon nevojën 
për mbështetjen e shpinës 
pavarësisht gjatësisë dhe 
peshës. 

Gjatësi  - Pesha

Figura trupore që e keni ndryshon 
shtypjen e mbivendosur në 
dyshek. Ajo ndikon në mënyrë 
direkte në mbështetjen që trupi 
jep për shpinën. Pesha është një 
parametër i rëndësishëm 
që përcakton se sa 
mbështetje duhet të 
jep një dyshek për 
pozicon të duhur 
të shpinës.

Hapësira ku keni Dhimbje 
(nëse keni)

Dhimbja që ndihet përgjatë gjumit 
e zvogëlon kualitetin e gjumit, 
përderisa dhimbja që përjetohet 
pas gjumit, ndikon në dhe 
zvogëlon kualitetin e jetës. Për të 
reduktuar dhimbje, 
duhet të zgjidhet një 
dyshek që është 
kompatibil me trupin 
tuaj. 

Probeme të Djersitjes 
(nëse keni)

Dyshekët që absorbojnë 
lagështinë nga djersitja dhe 
e largojnë atë nga trupi, 
duke mundësuar shmangien 
e ndjesisë së lagështisë, 
ndihmojnë të rritet 
kualiteti i gjumit. 

Rrezik për Alergji 
(nëse keni)

Nëse ndjeni se keni bllokim 
hunde dhe kruarje pavarësisht 
sezonës, ju mund të keni 
alergji nga marimanga pluhuri. 
Rekomandohet që pacientët me 
astma të zgjedhin dyshek që 
mundësojnë 
mbrojtje kundër 
marimangave të 
pluhurit.  

Pasiqë iu përgjigjeni pyetje 
të parashtruara në mënyrë të 
plotë dhe korrekte, ju do jeni 

gati të takoheni me botën 
Yatas me rezultatet që do ju 

dërgohen në e-mail.

Vizitoni 
yatasbedding.com/al-KS 

dhe gjeni opsionet për 
dyshekët më të mirë për ju 

me Smart Match.

Gjeni dyshekun më të mirë për ju

Sistem Perfekt për Kërkim Shtrati

 Ergocoil Infinity Dyshek, i zhvilluar në bashkëpunim me Leggett & Platt, ofron numër të dyfishtë të sustave dhe 
dy herë më shumë rehati krahasuar me sistemet standarde të sustave. Me rehati të lartë nga dysheku Ergocoil 

Infinity, të zgjuarit si i/e lodhur do bëhet diçka e kaluar!

Ergocoil Infinity
Seri Selektive / Teknologji Inovative

“Sustë dysheku e tipit amerikan, një rehati e qetë dhe e pakufishme”
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Ergocoil Infinity ju ofron mbështetje për bel duke ju falenderuar sistemit UltraWaist që është dizajnuar 
ekskluzivisht për Yatas dhe temperaturë të përshtatshme trupore duke ju falenderuar teknologjisë AdaptiveTM. 
Sistemi i sustave ErgocoilTM mbështet shpinën në mënyrë korrekte dhe shmang ndjesinë e të qënurit i lodhur 
në mëngjes. 

Ergocoil Infinity
Seri Selektive / Teknologji Inovative

Dimensionet e 
Dyshekut 

-cm-

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

Shhh
 Dyshek Ultra i Qetë

Sistemi i sustave Ergocoil, i përdorur për 
dyshek Ergocoil Infinity është pa zhurmë 
edhe pas shumë viteve të tëra.

Mbështetje e specializuar e pjesës së poshtme 
të shpinës
Sistem mbështetjeje për bel dhe për pjesën e poshtme të shpinës 
Sistemi Ultrawaist Support mundëson rehati dhe mbështetje për belin dhe 
për ijet që përbëjnë hapësirën më të ndjeshme si pjesë e pasme e trupit me 
polimerë special në material të butë për të gjithë, pavarësisht tipit të trupit. 

Susta që mund të i qëndrojnë 240.000 goditjeve nga
ErgocoilTM 

Duke pasuar një dizajn unik, në forma të kryqëzuara, ErgocoilTM mundëson 
një sipërfaqe më të përshtatshme për gjumë duke përdorur tel suste me 
gjatësi të vazhdueshme për çdo rresht sustash. Testuar për qëndrueshmëri: 
asnjë dëmtim edhe pas 240.000 goditjeve.  

Gjumë i Pastër
ErgocoilTM

Mbështjellësi i Ergocoil Infinity ju mundëson të 
pastroni në pastrim kimik mbështjellësin në çdo 
kohë. 

Thuani Lamtumirë Lodhjes 
me Active
Active Support Technology®

Active Support Technology nga sustat e 
ndërmjetme mundëson që muskujt tuaj të 
relaksohen në pozicion më natyral. Spiralet 
përmirësojnë levizjet gjatë gjumit duke i 
zvogëluar ato, rrisin rehatinë dhe mbështjetjen 
trupore përderisa ju ëndërroni. 

67 % Kontroll më të mirë të Lagështisë me
AdaptiveTM

Në një ambient saktësisht të njejtë, femrat mund të ndiejnë të ftohtit ndërsa meshkujt mund të ndiejnë vapën. Teknologjia 
AdaptiveTM imiton aftësinë e një klime të menqur ajri duke shpërndarë lagështinë 67% më mirë dhe duke e kondenzuar atë 
në hap 25% më të shpejtë. Me fjalë tjera, teknologjia AdaptiveTM ofron temperaturë trupi të personalizuar. 

Kualitet i dyfishtë me
ErgocoilTM

Ergocoil Infinity Dyshek rrit rehatinë gjatë gjumit 
për shkak të numrit të madh të spiraleve. Ai ofron 
numër të dyfishtë të sustave krahasuar me dyshek 
të rëndomtë duke mundësuar kështu mbështetje 
më të mirë. Krahasuar me forma të rëndomta 
spiralesh, Ergocoil ka përfshirje më të madh me 
dizajn të sustave në formë të vazhdueshme. 
Kjo rezulton në shtresa dysheku të cilat janë të 
pozicionuara ku edhe duhet - në maje të sustave 
me mbështetje maksimale. 
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Ergocoil
Susta

Active 
Support

Teknologji

~34 cm
Trashësia e 
Dyshekut

~34 cm

Material me 
Thurrje

UltraWaist Fresche
Teknologji

AdaptiveTM

Teknologji
Mbulesë me 

Patent që mund 
të Pastrohet me 
Makinë Larëse
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Material me Thurrje
Fibra 

Shpuzë Rrotulluese 
Shtresë e Ndërmjetme 

Sipërfaqe Shpuze e Butë 
Shpuzë e Fortë Anësore 
Shtresë e Ndërmjetme

Shpuzë Rrotulluese 
Fibra

Material me Thurrje
Fibra 

Shpuzë Rrotulluese 
Shtresë e Ndërmjetme 

Shtresë Shpuze 
Material përgjatë Belit 

Material i Vrazhdë 
Sustë Ergocoil

Shpuzë Mbështetëse
Shirit 
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Sustat FULL HD EdgeTM tek Prestige Prime mundësojnë rehati në 4 pjesën e dyshekut në shkallë të njejtë. 
Teknologjia Monoblock Solid Core mundëson mbështetjen më të mirë për shpinën dhe pjesën e poshtme të 

shpinës dhe mirëmban formën e njejtë për vite me rradhë.

Prestige Prime
Seri Selektive / Teknologji Inovative

“Zgjidhje Unike për dhimbje të shpinës dhe dhimbje të pjesës së poshtme të shpinës”
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Leshi Alpaca i sipërfaqës dimërore krijon një ambient gjumi të ngrohtë me prekje të butë dhe materiali me 
thurrje në anën tjetër, atë verore krijon efekt freskues me fibra mëndafshi.
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Prestige Prime

Dimensionet e 
Dyshekut 

-cm-

Seri Selektive / Teknologji Inovative

Sipërfaqe e Fortë për pjesën e poshtme të 
shpinës dhe dhimbjen e shpinës me
Teknologji Monoblock Solid Core

Dyshek i qëndrueshëm dhe plotësisht ortopedik Prestige Prime dhe 
teknologjia Monoblock Solid Core mundëson mbështetjen më të mirë për 
shpinë dhe pjesën e poshtme të shpinës duke mirëmbajtur formën për 
vite me rradhë.

Konsistencë e përmirësuar 
e perimetrit
 nga Teknologjia e patentuar EdgeTM

Dyshek me rehati FULL HD me teknologjinë 
EdgeTM Spring që mbështet dyshekun në të 
gjitha skajet. Vetëm në Yatas. Konsistencë e 
përmirësuar perimetrike

Freskët në Verë, 
Ngrohtë në Dimër
 Material Alpaca Lesh - Mëndafsh

Leshi Alpaca i përdorur në sipërfaqen dimërore 
të dyshekut të dyshekut Prestige Prime ka një 
ndjesi të butë prekje dhe është i qëndrueshëm 
me hapësira ajri mikroskopike në strukturën 
e tij. Leshi Alpaca me ajër brenda ju mban 7 
herë më shumë ngrohtë krahasuar me leshin 
standard. Materiali me thurrje në sipërfaqen 
verore, i cili përmban fibra mëndafshi ka efekt 
freskues.

MëndafshDimër & Verë Lesh 
Alpaca

Mbështjellës 
Solid 

Monocore

Material me 
thurrje dhe 
hapësira 3D

Susta për 
Mbështetje 

Anësore

Përdorim i Dy 
Anshëm

I Pandezshëm~32 cm
Trashësia e 
Dyshekut

~32 cm

Teknologji 
Sanitized®
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Sipërfaqe Dimërore: Lesh Alpaca
Sipërfaqe Verore: Material Mëndafshi

Fibra
Shpuzë Rrotullueshe Fijesh 

Shtresë e Ndërmjetme 
Shpuzë Pllakë 

Shtresë Solide Monoblock 
Shtresë Mbështetëse 

DHT Susta 
Shpuzë e Ndërmjetme  

Shirit i bardhë 
Material i Thurrur 
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Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -
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Imagjinoni një dyshek që bën të mundur rikuperimin e muskujve dhe lehtëson baraspeshën termale duke 
rritur nivelin e energjisë së trupit. Teknologjia e patentuar Celliant®  e përdorur edhe nga markat e njohura 
të veshjeve sportive, ka treguar të rris energjinë, përfundim ky nga kërkimet klinike. Yatas ka sjell këtë 
material ekskluzivisht në Turqi për herë të parë me dyshek Athletic.
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Athletic

Athletic

Dimensionet e 
Dyshekut 

-cm-

Seri Selektive / Teknologji Inovative

Seri Selektive / Teknologji Inovative“I pari dhe i vetmi nga Turqia... Energji e re përderisa flini...”

48 Minuta në Ditë
 Shtoni 48 minuta shtesë ditës 
juaj me dyshek Athletic

Provat klinike kanë treguar se dysheku 
Athletic ju ndihmon të flini 15 minuta 
më herët dhe të keni gjumë shtesë me 
rritje prej 33 minutave gjumë.

Niseni Ditën të Freskët, Ndjeni Energjinë!
Celliant® Technology

Athletic dysheku rrit nivelet e oksigjenit në trupin tuaj duke ofruar minerale anti stress nga natyra dhe teknologjinë e materialit 
Celliant. Kështu, ai lehtëson shërimin e natyrshëm të trupit tuaj dhe parandalon të zgjuarit me lodhje dhe dhimbje kyçesh.  
Teknologjia e patentuar Celliant®  e përdorur edhe nga markat e njohura të veshjeve sportive, ka treguar të rris energjinë, 
përfundim ky nga kërklimet klinike. Yatas ka sjell këtë material ekskluzivisht në Turqi për herë të parë me dyshek Athletic.

Rehati e Njejtë për Vite me Rradhë
Teknologji DHT Spring

Dysheku Athletic mirëmban formën e tij për 
vite, falenderuar teknologjisë DHT Spring e cila 
është krijuar nga nxemja e dyfishtë e sustave të 
aluminit. 

BALANCON 
TEMPERATURËN 
TRUPORE

RRIT 
NIVELIN E 
OKSIGJENIT

REDUKTON 
DHIMBJEN 
E KYÇEVE
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Material me Thurrje 
Mbushje Fibrash

Shpuzë e butë Rrotulluese 
Material pa Thurrje

Shpuzë e butë Fijesh 
Shtresë Izoluese 

Shpuzë e Butë Mbështetëse 
Spirale DHT 

Shpuzë Anësore 
Shirit 

Material me Hapësirë 3D

Material me 
Hapësirë 3D

Material me 
Thurrje

~28 cm
Trashësia e 
Dyshekut

~28 cm

DHT Susta Përdorim Një 
Anësor

Celliant®

Teknologji

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -
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Susta 
xhepi

Përdorim 
Një Anësor

~30 cm  
Trashësi e 
Dyshekut

~30 cm

Material i 
Thurrur

Teknologji 
VZSTM 

Teknologji 
Fresche 

Pa Mundësi 
Kthim Ane

Teknologji
AdaptiveTM

Susta Double 
Decker

Teknologji e sustës Double Decker
Sustë Double Decker
Sistemi Double Decker është teknologji dyshtresore sustë - mbi - sustë. Sustat DHT të shtresës së mëposhtme mundësojnë 
mbështetjen e përgjithshme, përderisa sustat e shtresës së sipërme rrisin komfortin. Ky sistem lejon që dysheku të adaptohet në format 
lakore të trupit dhe merr përsipër detyrën e shpërndarjes së peshës trupore. Sustat, të cilat janë dy shtresore dhe janë të strukturuara 
sipas formës shpinore mundësojnë rehati të shkëlqyeshme për forma të ndryshme trupore. Në këtë mënyrë, ato mundësojnë që edhe 
çiftet e peshave dhe formave të ndryshme trupore të kanë nivel të njejtë mbështetje dysheku. 

Sistem Variable Zone Body 
Suspension
VZSTM

Sistemi për zona trupore të ndryshme nga Double 
Decker mundëson mbështetje të duhur dhe të rehatisë 
së lartë. Ai aplikon më pak presion në pikat konvekse 
sikurse supet, legen dhe kyçe ashtu që ndieni më pak 
lodhje.

Menaxhim Aktiv i Hixhienës
Fresche®

Një sistem totalisht i sigurtë dhe pro një ambienti të 
pastër Fresche® mundëson një zgjidhje efektive për 
patogjenë si merimanga pluhuri, bakterie, myk dhe 
kërpudha. Hixhienë afatgjatë nëpërmjet jetëgjatësisë 
së dyshekut ku Fresche® redukton rrezikun e 
marimangave të alergjenëve dhe parandalon formimin 
e bakterieve të lidhura me erërat e këqija. 

Menaxhim Suprem i Lagështisë
AdaptiveTM

Teknologjia Adaptive TM është teknologji materiali ekskluzive nga Yatas që mundëson rehati termale individuale. Fitues i çmimit 
Dizajn dhe Smart Material, Adaptive TM shpërndan lagështinë më shumë se 67% dhe avullon atë 25% më shpejtë, duke krijuar një 
efekt klime të përshtatshëm për strukturën e trupit. Ai përshtat dyshekun tuaj përgjatë gjumit duke ju falenderuar menaxhimit suprem 
të lagështisë pajisur me materiale smart.

Athletic
Selective  Series / Innovative Hybrid Technologies

“I pari dhe i vetmi nga Turqia... Energji e re përderisa flini...”

Lëvizjet e partnerit/es suaj gjatë gjumit, ose probleme rreth kontrollit të lagështisë siç është djersitja ose të 
ftohtit mund të ju shkaktojnë bezdi.

Double Decker
Seri Selektive / Teknologji Inovative

150x200

160x200

180x200

200x200

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

Dimensionet e 
Dyshekut

- cm -

Double Decker Dyshek mundëson rehati unike me sistem sustash të dyfishta dhe adaptohet në të gjitha tipet e 
trupave për shkak të strukturës së sustave. Double Decker mundëson ambientin më të mirë të gjumit duke ju 
falenderuar teknologjisë Smart Adaptive, përderisa sistemi i zonave trupore VZS™ mundëson mbështetje ideale 
për supe, ije dhe kyçe për të reduktuar lodhjen. 

Double Decker
Seri Selektive / Teknologji Inovative
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Material me thurrje 
Fibër 

Shpuzë 
Shtresë e ndërmjetme 

Shpuzë 
Susta Bonel + Pocket 

Shpuzë Anësore Mbështetëse 
Bazë Shpuze 

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -
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 Blue Star premton një gjumë të pushueshëm në rehatinë e leshit të pastër duke 
relaksuar rrahjet e zemrës dhe duke rritur kualitetin e gjumit tuaj me mbushje  

Woolmark®.

Blue Star
Seri Klasike / Teknologji DHT Spring 

“Një dyshek i pazëvendësueshëm klasik nga Yatas, Blue Star..”
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Dysheku Blue Star mirëmban lakoren natyrale të shpinës me shtresa shpuze të dendsitetit të lartë dhe sistem 
DHT Spring. Sipërfaqja verore ka material pambuku që absorbon lagështinë përderisa sipërfaqja dimërore 
ka lesh të ngrohte 100%  Woolmark®.
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90x190/200

100x200

120x200

130x190/200

140x190/200

150x190/200

160x190/200

180x200

200x200

Blue Star

Dimensionet e 
Dyshekut 

-cm-

Seri Klasike / Teknologji DHT Spring 

Specializuar për rehati verore dhe Dimërore, 
Efekti i Pambukut dhe Leshit

Dysheku Blue Star ka tiparet si: freskinë, pambuk hidratues në 
sipërfaqen verore dhe Woolmark të ngrohtë në sipërfaqen dimërore për 
baraspeshim të temperaturës tuaj trupore.

Rehati po e njejta për Vite 
me Rradhë
Teknologji ekskluzive nga Yatas DHT 
Spring

Dysheku Blue Star, i cili ka teknologji DHT 
me susta ekskluzive nga Yatas me nxemje 
të dyfishtë i qëndron vjetërsisë për vite.

Benefitet për Shëndetit 
nga leshi i pastër 
Woolmark®

Woolmark®, leshi 100% natyral dhe 
me pastërti më të madhe, frymon, 
relakson rrahjet e zemrës dhe 
rregullon temperaturën trupore.

A

B

C

D

E

F

G

Material me Thurrje
Mbushje Fibrash

Ana Dimërore: Mbushje Leshi
Ana Verore: Mbushje Pambuku

Shpuzë Rrotulluese
Material pa Thurrje 

Shpuzë Mbështetëse 
Shtresë Izoluese 

Shpuzë Anësre 
DHT Spirale 

Shpuzë e Brendshme 
Shirit i Bardhë me Skaje 

Material me Thurrje 

H

I

K

L

M

J 

Material 
me Thurrje

Përdorim i Dy 
Anësor

DHT 
Susta

Verë & Dimër Pambuk I Pandezshëm Lesh 
Woolmark®

~25 cm
Trashësi 
Dysheku

~25 cm

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -

I BUTË MESËM MESËM - FORTË I FORTË



A

B

C

D
E

F

G

H
I 

J

K

Dysheku Multi është ideal për ata që kërkojnë një komfort për kohë të gjatë dhe me çmim të përballueshëm 
nga shpuzë mbështetëse anësore dhe strukturë plotësisht ortopedike që mundëson mbështetje të plotë për 
pjesën e shpinës. Gjithashtu Multi dyshek ka material Jacquard me teknologji Sanitized dhe susta DHT të 
krijuara nga sustat e aluminit ekskluzive nga Yatas.

90x190

100x200

120x200

140x190

150x200

160x200

180x200

Multi

Multi

Dimensionet e 
Dyshekut 

-cm-

Seri Klasike/ Teknologji DHT Spring

Seri Klasike/ Teknologji DHT Spring“Është e rëndësishme që dysheku juaj të mbështes shpinën në mënyrë korrekte.”

Zgjatja e Jetës së Dyshekut Tuaj
Teknologji DHT Susta

Multi Ultra Dyshek ruan formen e tij për vite duke ju falenderuar teknologjisë 
ekskluzive DHT Spring e cila përbëhet nga susta alumini me nxemje të 
dyfishtë.

Për një Gjumë më të 
Rehatshëm
Përdorim i Dyfishtë

Dysheku Multi mund të përdoret në dy anët. 
Kështu ju mund të provoni kënaqësinë e një 
gjumi me kualitet të lartë për vite me rradhë.

Dyshek i Pastër
Sanitized®

Teknologjia Sanitized që ju jep fund aromave 
të pakëndshme të dyshekut, mban dyshekun 
tuaj të butë për vite me rradhë. 

Material 
me Thurrje

DHT 
Susta

~23 cm
Trashësi 
Dysheku

Përdorim Dy 
Anësor

Teknologji 
Sanitized®

~23 cm

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse për dimensionet e përshtatshme.

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -

I BUTË MESËM MESËM - FORTË I FORTË
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B

C

D

E

F

G

H
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J
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Material me Thurrje 
Mbushje Fibrash 

Shpuzë Rrotulluese 
Material pa Thurrje 

Shpuzë e Rehatshme 
Shtresë Izoluese 
Shpuzë Anësore 

Spirale DHT 
Shpuza të Brendshme 

Shirit i Bardhë me Skaje 
Material me Thurrje



Juno
Dyshek Foshnjesh

Me zonën e kokës, Juno Dyshek ruan formën natyrale të foshjës suaj duke parandaluar reflux - in, njëri 
ndër problemet shëndetësore më të rëndësishme të foshnjeve. Shiriti në pjesën e barkut tek dizajni i Juno 
mundëson njëambient të sigurtë dhe të rehatshëm për foshnjen e tij pa penguar lirinë e lëvizjes nga lindja 
derisa foshnja juaj nis të rrotullohet. Gjithashtu dysheku përmirëson kualitetin e gjumit duke reduktuar 
pengesat përgjatë gjumit.

Juno® është dizajnuar ashtuqë që foshnja juaj të flej sigurt në kohë dite 
dhe nate. Përmirëson kohëzgjatjen e gjumit dhe kualitetin duke reduktuar 
pengesat përgjatë gjumit. Gjithashtu ndihmon foshnjen tuaj të tejkaloj 
pengesat në adaptim në muajt e parë dhe mbështet zhvillimin e balancuar. 

Juno® përmban shirit abdomeni që mban foshnjën tuaj në pozitën e duhur dhe 
mundëson relaksim të foshnjën tuaj pa penguar lirinë e lëvizjes. Ju mund të 
përdorni shiritin e abdomenit, nga lidhnja derisa foshnja juaj të rrotullohet ose 
tenton të marr pozita të ndryshme. 

Ndihmon të parandalojë gërçet dhe reflux - in në foshnjat 
e sapolindura dhe mundëson një ambient të qetë dhe të 
rehatshëm për foshnjen tuaj,  

Juno® dyshek për foshnjat e sapolindura përqafon foshnjen 
tuaj dhe siguron një gjumë të rehatshëm. Mund të përdoret 
në krevat, fusha lojërash, krevat të prindërve ose edhe gjatë 
vizitave.

Membranë 
Teknologji

Material 
me Thurrje

I lëvizshëmPërdorim 
Një Anësor

0-4 
Muaj

Juno

Juno® ndihmon foshnjën të adaptohet në ambiente të reja duke qenë i ngjashëm me mitrën e nënës. 

“Sigurtë sikurse në mitrën e nënës”

Dyshek Foshnjesh

Mbështjellës me 
Patent që mund 
të Pastrohet me 
Makinë Larëse



Vita
Set Boxspring

Vita
Set Boxspring

Vita Boxspring rifreskon trupin përgjatë natës duke mundësuar mbështetje optimale falenderuar sistemit me nxemje të 
dyfishtë DHT spring në bazën e tij dhe pocket sustat brenda për brenda dyshekut. Me rehatinë e tij në strukturë që merr 
frymë, shtresa HR me dendsitet të lartë bën trupin tuaj të relaksohet dhe rrit rehatinë tuaj gjatë gjumit.

“Zgjidhje Ideale për rehati optimale gjumi”
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2
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~24+5 cm
Trashësia e 
Dyshekut

~24+5 cm

Pocket SustaMaterial me 
Thurrje

Shpuzë HR Pa Mundësi 
Kthim Ane

Mbulesë me 
Patent që mund 
të Pastrohet me 
Makinë Larëse

 Dimensionet e
Dyshekut

- cm -

100x200 

120X200

140X200

160X200

180X200

200X200

Zgjatja e jetës së Dyshekut Tuaj
Teknologjia DHT Spring

Baza e Vita Boxpring konsiston nga springat DHT zhvilluar nga Yatas dhe eksperienca më se 30 vjeçare në prodhimin e sustave të aluminit. 
Ndryshe nga sustat e rëndomta Bonell, qëndrueshmëria e sustave DHT është rritur me nxemje të dyfishtë. Sustat DHT që janë sistem 
ekskluziv i sustave nga Yatas, shpërndajnë peshën trupore në mënyrë të barabartë tek të gjitha sustat, duke mirëmbajtur kështu kualitetin 
për vite me rradhë pa deformim. Si rezultat i testeve ndërkombëtare të qëndrueshmërisë, humbja e trashësise së matur dhe deformimet 
janë tejet të vogla nëse do të ketë të tilla.

Pjesa Komplementare më e 
Rehatshme
Shpuzë me Dendsitet të Lartë

Shpuzat me dendsitet të lartë janë shpuza me dendësi 
të lartë që mund të mundësojnë mbështetje të duhur 
për shpinë. Vetia më e rëndësishme është që mund të 
mbajnë formën që përgjigjet dhe rikthehet shpejtë për 
vite me rradhë. Falenderuar aftësisë për frymëmarrje, 
ata ofrojnë një ambient rifeskues për vite me rradhë.

Smart Support
Pocket Spring Technology

Susta të paketuara në mënyrë individuale 
mundësojnë adaptim të shkëlqyeshëm për trupa të 
ndryshëm dhe mundësojnë mbështjetje të duhur të 
shpinës. Me anë të këtij sistemi, çdo sustë operon 
në mënyrë të ndarë kështu që partnerët nuk 
afektohen nga lëvizjet e njëri tjetrit. 

Ju lutem kontaktoni pikat tona shitëse
për dimensionet e përshtatshme.

- Shkalla e Mbështetjes së Dyshekut -

I BUTË MESËM MESËM - FORTË I FORTË
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Material Shtresë e 
Ndërmjetme 

Fibra 
Shpuzë

Shirit Izolues
Shpuzë Anësore

Bazë Box Sprin C

1

2

3

4

5

6

7

8

Material me Thurrje 
Mbështjellës Dysheku 
Mbështjellës Suprem 

Shpuzë e Butë 
Susta Xhepi 

Shpuzë Anësore
Shpizë e Butë 

Material me Thurrje 

Dysheku B

1

2

3

4

5

6

7

Material me Thurrje Fibra 
Shtresë e

 Ndërmjetme
Mbulesë Supreme

Shpuzë me Dendësi të Lartë 
Shtresë e Ndërmjetme

Fibra 
Material me thurrje

Shtresë Dysheku A

8

7

8

9

10

12

11

DHT Susta 
Shtresë Izoluese 

Mediapan 
Profil Metali 

Mediapan 
Shtresë e Ndërmjetme



150x200

160x200

180x200

Marquis
Set me Bazë me Arkë

Kombinimi i fisnikërisë dhe funksionalitetit tek Marquis Set Bazë me Arkë shfaq hijeshinë edhe me zgjidhje të 
shumta për material tekstili dhe lëkurë përderisa krijon më shumë hapësirë në shtëpi me vëllim të madh arke.
• Pjesët e brendshme me konstruksion nga alumini nuk ndryshken.
• Unazat dhe Mekanizimi i Ngritjes ka siguresa të hapje - mbylljes për sigurinë e fëmijës suaj.

Dimensionet e 
Bazës me Arkë 

-cm-

Me kombinimin e stilit modern me fije klasike Dafne Set Bazë me Arkë sjell ajër të freskët në dekorimin e 
dhomës suaj. Krijon më shumë hapësirë në shtëpinë tuaj duke ofruar stilin dhe funksionalitetin në të njejtën
kohë. Opsionet e materialeve të tekstilit dhe lëkurës si dhe konstruksioni nga alumini sigurojnë jetë të gjatë për produktin
• Pjesët e brendshme me konstruksion nga alumini nuk ndryshken.
• Unazat dhe Mekanizimi i Ngritjes ka siguresa të hapje - mbylljes për sigurinë e fëmijës suaj.

150x200

160x200

180x200

Dafne
Set me Bazë me Arkë Dimensionet e 

Bazës me Arkë 
-cm-



Cool Natura Set Bazë me Arkë lë mbresa me dizajn të natyrshëm dhe stil 
me gjithë mbulesat që mund t’iu ndërrohen
• Pjesët e brendshme me konstruksion nga alumini nuk ndryshken.
• Unazat dhe Mekanizimi i Ngritjes ka siguresa të hapje - mbylljes për sigurinë e fëmijës suaj.

Somni Bazë me Arkë ka një strukturë speciale dhe të patentuar dhe ofron 
më shumë hapësirë arke krahasuar me bazat e ngjashme. 
• Pjesët e brendshme me konstruksion nga alumini nuk ndryshken.
• Unazat dhe Mekanizimi i Ngritjes ka siguresa të hapje - mbylljes për sigurinë e fëmijës suaj.

90x190

90x200

100x200

120x200

140x190

150x200

160x200

180x200

200x200

90x190

90x200

100x200

120x200

140x190

150x200

160x200

Cool Natura
Set me Bazë me Arkë

Somni
Baza KrevatiDimensionet e 

Bazës me Arkë 
-cm-

Dimensionet e 
Bazës me Arkë 

-cm-



Sidney Bazë do jetë mobilie komplementare e pazëvendësueshme për dhomën tuaj me opsione të ndryshme 
për ngjyra dhe aplikime të ndryshme balline
• Pjesët e brendshme me konstruksion nga alumini nuk ndryshken.
• Unazat dhe Mekanizimi i Ngritjes ka siguresa të hapje - mbylljes për sigurinë e fëmijës suaj.

Sidney
Set me Bazë me Arkë

90x190

90x200

100x200

120x200

140x190

150x200

160x200

180x200

200x200

Dimensionet e 
Bazës me Arkë 

-cm-

MBULESA

CORAL



MBULESA SATENI

DESTRA
100% Pambuk, Saten, 210 Numri i Thurrjeve, Përdorim i Dyanshëm

MBULESA

CARLA
100% Pambuk, Ranforce, 150 Numri i Thurrjeve, Përdorim i Dyanshëm

MBROJTËS DYSHEKU

MBROJTËS DYSHEKU ANTI-STRESS 
Anti - Stress Mbrojtës Dysheku heq energ jinë statike të 
akumuluar përg jatë ditës falenderuar fijeve të karbonit 

në material dhe mundëson freski më të madhe dhe 
qetësi për fillim të ditës tjetër. 

Material Poliester dhe Pambuk, Mbushje fibrash silikoni, 180 TC Thurrje, 
• 90x190 cm, 90x200 cm, 100x200 cm, 120x200 cm,

140x190 cm, 150x200 cm, 160x200 cm,
180x200 cm, 200x200 cm

MBROJTËS DYSHEKU NGA UJI
Mbrojtës Dysheku Microfit zg jat jetën e dyshekëve me 

sipërfaqe të butë micro dhe membranë rezistente ndaj ujit 
që duhet edhe për shtretër të të sëmurëve dhe bebeve.

Sipërfaqe shumë e butë poliesteri, sipërfaqe me brendësi rezistuese 
ndaj ujit, g jatësi më se e përshtatshme për dyshek

• 70x140 cm, 90x190 cm, 90x200 cm, 100x200 cm,
120x200 cm, 140x190 cm, 140x200 cm, 150x200 cm,

160x200 cm, 180x200 cm, 200x200 cm

MBROJTËS DYSHEKU KUNDËR MUSHKONJAVE
Mbrojtës Dysheku kundër Mushkonjave largon 
mushkonjat me mikrokapsula në erë eukalipti. 

Poashtu largon energ jinë statike të akumuluar g jatë 
ditës duke ju falenderuar fijeve të karbonit.

Material Poliester & Pambuk bashkëdyzuar me Bambu, 
Mbushje fibrash silikoni

90x190 cm, 90x200 cm, 100x200 cm, 120x200 cm,
140x190 cm, 150x200 cm, 160x200 cm,

180x200 cm, 200x200 cm

MBROJTËS DYSHEKU DACRON® CLIMARELLE® COOL
Dizajnuar për fjetje perfekte vere me mbushje fibri 

special, ky mbrojtës mundëson rehatinë maksimale me 
peshë minimale. Climarelle Cool Jorganët dhe Jastekët 

parandalojnë ndërprerjet e g jumit të shkaktuara 
nga nxehtësia e verës falenderuar efektit freskues. 
Qepje dhe vijëzim me përdorim të teknolog jisë me 

mikrokapsula duke mundësuar një g jumë të balancuar 
me transferim të nxehtësisë dhe efekt freskues.

 
100% Pambuk në Sipërfaqe, Mbushje me fibra silikoni Dacron® 

Climarelle® Cool, 100 g/m2, 200 TC Thurrje
• 90x190 cm, 100x200 cm, 160x200 cm



MBULESA PËR FOSHNJE DHE FËMIJË

HERO
E veçantë për heronjtë tuaj.

MBULESA PËR FOSHNJE DHE FËMIJË

ROBOT
Ardhmëria dhe gjumi i tyre janë mjaft të rehatshëm.

MBULESA PËR FOSHNJE DHE FËMIJË

PLANE
Dizajne që bëjnë të largohen këmbët nga toka.

MBULESA PËR FOSHNJE DHE FËMIJË

PLAYGROUND
Lojëra me ngjyra, ëndërrat më të bukura.



Yatas sjell një stil dizajni inovativ në banjot tuaja inspiruar nga vet natyra. Dizajnet 
e peshqirëve të butë 100% pambuk nga Yatas bashkëdyzojnë funksionalitetin dhe 

elegancën me opsione materialesh si me thurrje dhe punime tjera. Duke shkëlqyer në 
mesin e shumë koleksioneve të ngjashme, Yatas peshqirët harmonizojnë shtëpitë dhe 

dhomat tuaja të gjumit në këtë sezone të re.

Rehati Që Vjen Nga Natyra

1

5 6 7

8 9

9

2
3

3

4

1. FLIP Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
2. AMAZON Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
3. BLU Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjoel
4. LACE Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
5. SHIVA Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
6. SONATA Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
7. NOBLE Peshqir, Bardhë - Bezhë, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
8. CALINA Peshqir, Rozë - Verdhë - Blue, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo
9. FLAMANT Peshqir, Peshqir i Mysafirëve, Peshqir i Duarve, Peshqir Banjo



yatasbedding.com yatasbeddingkosovë yatasbeddingkosovë

ENZA HOME - KOSOVA

Magj. Prishtine-Ferizaj Cagllavice, 
10500 Prishtine

Tel.:+ 383 38 606 222

Zbuloni produktet e tekstilit të shtëpisë në dyqanet e Yatas 
Bedding, nga katalogu i tekstilit ose edhe nga website 

www.yatasbedding.com për më shumë se 200 lloje të produkteve 
duke nisur nga mbulesat, batanijet, peshqir, jastëk dekorativ.

Dëshironi të shihni 
koleksionin 2020 të tekstilit 

të shtëpisë nga Yataş?


